Постановление № 01-08-9041/2 от 23.11.2012

Об утверждении норм накопления
твердых бытовых отходов для населения
и объектов общественного назначения

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1988 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (с изменениями от 26.07.2012), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 23.08.2012 № 2407), от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам            Администрации города» (с изменениями от 25.10.2012 № 3215), для обеспе-чения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в целях дальнейшего использования, обезвреживания, размещения и транспортирования твердых бытовых отходов:
1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2013 года нормы накопления  твердых бытовых отходов:
- для населения согласно приложению 1;
- для объектов общественного назначения согласно приложению 2.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города						     Р.И. Марков

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Нормы
накопления твердых бытовых отходов для населения

	Наименование
объектов
накопления
отходов
	Единица измерения
	Среднегодовая норма накопления отходов
и крупногабаритного мусора
	в том числе

	среднегодовая норма
накопления отходов
	среднегодовая норма
накопления крупно-габаритного мусора
(КГМ)

	Жилищный фонд
	на 1
жителя, куб. м
	1,9
	1,58
	0,32

								Приложение 2
								к постановлению
								Администрации города
								от ____________ № __________

Нормы
накопления твердых бытовых отходов для объектов общественного назначения

	№ п/п
	Наименование
объектов накопления отходов
	Единица измерения
	Среднесуточная норма накопления отходов
на единицу
измерения
(куб. м)
	Среднегодовая норма
накопления
отходов
на единицу
измерения
(куб. м)

1. Предприятия торговли

	1.1
	Продовольственный магазин
	на 1 м²
торговой площади
	0,0084
	3,08

	1.2
	Промтоварный
магазин
	на 1 м²
торговой площади
	0,0018
	0,66

	1.3
	Палатка, киоск
	на 1 м²  площади
	0,0055
	2,00

	1.4
	Павильон
	на 1 м²  площади
	0,0043
	1,55

	1.5
	Рынок
	на 1 м²  площади
	0,0027
	1,00

	1.6
	Склад, оптовый магазин
	на 1 м²  площади
	0,0003
	0,11

2. Административные здания, учреждения, офисы

	2.1
	Административные  учреждения, офисы
	на 1
сотрудника
	0,0032
	1,17

	2.2
	Сбербанки, банки
	на 1
сотрудника
	0,0027
	1,00

	2.3
	Отделения связи
	на 1
сотрудника
	0,0036
	1,32

3. Учреждения здравоохранения

	3.1
	Больница
	на 1 место
	0,0057
	2,09

	3.2
	Поликлиника
	на 1
посещение

	0,0021
	0,77

	3.3
	Аптеки
	на 1 м²
торговой площади
	0,0012
	0,45

	3.4
	Санатории, пансионаты
	на 1 место
	0,0047
	1,71

	3.5
	Ветеринарные лечебницы
	на 1
посещение
	0,0034
	1,25

4. Дошкольные и учебные заведения

	4.1
	Детский сад, ясли
	на 1 место
	0,0029
	1,07

	4.2
	Школа, лицей, профессиональное училище
	на 1
учащегося
	0,0010
	0,37

	4.3
	Специализированная школа-интернат
	на 1
учащегося
	0,0023
	0,86

	4.4
	Столовая школы,
детского сада
	на 1 блюдо
	0,0013
	0,24

5. Культурно-спортивные учреждения

	5.1
	Кинотеатр, театр,
концертный зал, клубы
	на 1 место
	0,0003
	0,12

	5.2
	Библиотеки
	на 1
посещение
	0,0000008
	0,0003

	5.3
	Выставочные комплексы, залы игровых
автоматов
	на 1 м²  площади
	0,00008
	0,03

	5.4
	Дома культуры
	на 1 место
	0,00049
	0,18

	5.5
	Спортивный комплекс
	на 1
посещение
	0,0021
	0,76

6. Предприятия службы быта

	6.1
	Гостиница
	на 1 место
	0,0039
	1,44

	6.2
	Общежития
	на 1 место
	0,0024
	0,88

	6.3
	Предприятия общественного питания
	на 1 место
	0,0059
	2,15

	6.4
	Парикмахерские,
косметические салоны
	на 1 м²  площади
	0,00052
	0,19

	6.5
	Ремонт бытовой,
радио- и компью-терной техники
	на 1 м²  площади
	0,00014
	0,05

	6.6
	Ремонт, пошив одежды
	на 1
сотрудника
	0,0025
	0,90

	6.7
	Химчистки, прачечные
	на 1 м²  площади
	0,00027
	0,10

	6.8
	Ремонт обуви
	на 1 м²  площади

	0,0013
	0,50

	6.9
	Баня
	на 1
посещение
	0,0012
	0,42

7. Предприятия транспортной сферы

	7.1
	Гаражи
	на 1
машиноместо
	0,0033
	1,2

	7.2
	Автостоянки
	на 1 м²  площади
	0,00021
	0,075

	7.3
	Железнодорожный
вокзал, автовокзал,
аэропорт, порт
	на 1
пассажира
	0,0017
	0,61

8. Объекты инженерной инфраструктуры

	8.1
	Парки культуры
и отдыха
	на 1 м²  площади
	0,00030
	0,11

	8.2
	Кладбища
	на 1 га
	0,074
	27,0